
Esce il consigliere Antonioli. I consiglieri presenti e votanti sono ora n. 17.

Relaziona l'Assessore Gabellini,

IL CONSIGLIO COMUNALE 

- Vista la deliberazione n.61 del 10 gennaio 2007, esecutiva con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la 

Relazione Previsionale e Programmatica; 

 

- Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale, esecutiva, n.55 del 05/04/2006 si è stabilito di proporre 

opposizione al decreto Ingiuntivo emesso e depositato dal Giudice di Pace di Rimini il 14.02.2006 e notificato al 

Comune di Cattolica presso la civica residenza in data 27.02.2006  per il pagamento a favore del Sig. Tebaldi 

Mario della somma capitale maturata oltre a interessi legali, spese e competenze ed onorari di giudizio, a titolo di 

corrispettivo per servizi di ospitalità presuntivamente erogati a favore del Comune di Cattolica durante la 

stagione estiva del 2005; 

 - che il Giudice di Pace di Rimini con sentenza n.192/07 del 27.12.2006, depositata il 13.03.2007 ha rigettato 

l'opposizione proposta dal Comune, confermando il decreto ingiuntivo n.404/06 e condannando 

l'Amministrazione al rimborso delle spese di giudizio ammontanti a complessivi Euro 1.628,67.= a favore del 

Sig. Tebaldi Mario quale legale rappresentante della ditta Mario Tebaldi con sede in Cattolica, Via Verdi, 1; 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 9/05/2007 

si è stabilito di non proporre ricorso in Cassazione avverso la sentenza n.192/07 del 27/12/2006 nella causa 

promossa dal Sig. Tebaldi Mario c/o Comune di Cattolica;

- che la sentenza sopra indicata è esecutiva ai sensi del novellato art.282 del codice di procedura civile, e 

pertanto il Comune è tenuto a procedere tempestivamente al pagamento della somma indicata;

- Considerato che, ai sensi dell'art. 193 del D.Lgs. 267/2000, gli enti locali rispettano durante la gestione e nelle 

variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese 

correnti e per il finanziamento degli investimenti e che l'organo consiliare, in caso di accertamento negativo, 

adotta i provvedimenti necessari per il ripiano degli eventuali debiti fuori bilancio riconoscibili;

Visto l'art. 194 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 267/2000, in base al quale, con deliberazione consiliare, gli 

enti locali riconoscono la legittimità dei debiti fuori bilancio derivanti da sentenze esecutive;

Vista la Legge n. 289/2002 e, in particolare, l'art. 23,

comma 5 , che stabilisce: "I provvedimenti di riconoscimento di debito... sono trasmessi agli organi di controllo 

ed alla competente procura della Corte dei conti";

Visto l'art. 41, IV  comma, Legge n. 448/2001;

Visto l'art. 61 del Regolamento Comunale di Contabilità;

Preso atto che la spesa in argomento può essere finanziata con risorse correnti;

Rilevato che, ai sensi dell'art. 227 del D.LGS. 267/2000, si provvederà ad inviare il rendiconto recante il 

debito fuori bilancio in argomento alla sezione enti locali della Corte dei Conti per il referto di cui all'art. 13 del 

D.L. 22/12/1981 n. 786, convertito, con modificazioni, dalla L. 26/2/1982, n. 51 e successive modifiche e 

integrazioni;



Dichiarata aperta la discussione intervengono:

il consigliere Cimino (F.I.), che dichiara il suo voto favorevole; il consigliere Carli (A.N.), il consigliere Bondi 

(Arcobaleno), seguono: l'intervento del Sindaco e la replica dell'assessore Gabellini.   

Gli interventi dei consiglieri e degli assessori sono integralmente riportati nel verbale della seduta al 

punto dell'o.d.g.;

 Con voti favorevoli n. 14 (Maggioranza più Cimino e Pagnini di F.I., Carli di A.N.), voti contrari n. 3 (Tonti di 

R.C., Bondi ed Ercoles della Coalizione Arcobaleno);

D E L I B E R  A

- di prendere atto della sentenza esecutiva del Giudice di Pace  n.192/07, citata in premessa e allegata alla 

presente, che condanna

il Comune di Cattolica al pagamento delle spese di giudizio liquidate in Euro 1.628,67;

- di riconoscere, pertanto, come debito fuori bilancio ai sensi dell'art.194, I  comma lett.a) - Dec. Lgs.vo 18 

agosto 2000 n.267, l'importo di Euro 1.628,67.= derivante dalla succitata sentenza esecutiva; 

- di finanziare l'anzidetta spesa di Euro 1.628,67.=, come segue:

 

Euro 105,00.= per interessi legali conseguenti alla sentenza n. 

    192/07 - sul cap. 3680.001 Imp n.906 SIOPE 1804

Euro 672,00.= spese di ospitalità, sul Cap. 3630.002 Imp. n. 904 

              SIOPE 1324

Euro 851,67.= per spese di causa, sul Cap. 3680.001 Imp. n. 907  

        SIOPE 1804

- di inviare ai sensi dell'art. 23, comma 5  - Legge n.289/2002 il presente atto al Collegio dei Revisori e alla 

competente Procura della Corte dei Conti;

- di individuare quale responsabile del procedimento il dirigente del Settore Servizi Amministrativi-

finanziari e Turismo

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente;

      Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.E.ll. di cui al 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 Con voti favorevoli n. 14 (Maggioranza più Cimino e Pagnini di F.I., Carli di A.N.), voti contrari n. 3 

(Tonti di R.C., Bondi ed Ercoles della Coalizione Arcobaleno);

   

                            D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.



===================================== 

=====================================================================

DEL34548/ASD-DEL Deliberazione CC. n. 47 del 31/05/2007 - pag. n.  

===================================================================== 


